Enī vero qui mortē sibi e vicino imminere cogitat: nihil in mūndo caducū amat. Memoria liquidē mortis sedula mūdū despicit: carnis incēdia spernit: diuīcias cōtemnit. Facile nāq̄ animus ad cōtemptū terreno p inducit: si de vicina morte sollicite mediteſ. Deniq̄ si pericula mortis diligenter attēdim? mirū ita lachrymis cōtineam? Tāto em̄ acrius in pnicem h̄az diabolus in mortis hora pstreptit. Et sibi post bac oēm vincēdi materiā intercipi cognoscit.

dimittit  
honors  
desideria carnis

770v. 20.

extremū  
indūcere

debilis  
mortis angustia

*Sic quis uero  
fuerit.*

*Makaria dubitabat*

*Prudentius  
Hymnus*

*3.*

**S**cit enim inuidus humane salutis psequitor premium a fine laboris dependere: et ideo conatur in mortis articulo fortius obsistere: ne homo in sancto proposito possit per manere. Et ideo multos inter sanctos mortem valde timuisse legimus: eo quod salutis summa in fine consisteret non dubitarent. Quid nos miseri peccatores in illa hora sumus facturi: ubi tremunt sancti et perfecti? Quid facient tabule: ubi magne dominus quassantur colune? Si mortem iustus metuit: impius et peccator quomodo stabuit? Cle nobis. Penitentie tempus male expendimus: et tanquam securi ad mortem permaneamus? Decipitur: qui morte sine penitentia prestolatur. Qui male vivit: nunquam sine penitentia bene moritur? Pendente in cruce domino salutis insidiator affuisse legitur: et qui nullum in eo peccatum unquam inuenire potuit: suum quesiturum in morte aliquid accessit. Quis modo non timeat: si callidi hostis versiciam pensat? Boni orienti quandam sanctissimo psule thuronoque martino dian bolus affuit: et suum in eo aliquid quefiuit. Cui sanctus. Quid hic stas cruenta bestia? Que expectas? Discede: nihil in me funeste reperies. Ad hec diabolus indignatus respondisse fertur. Morienti filio dei in cruce affui: et tibi a propiare non debeo? Nammo unquam moriuius est: cui morienti non fuerim presens. Hinc sancti viri cum de omnibus semper diuina iudicia primescant: tunc tamen veherenter metuunt: cum ad soluendum humane conditionis debitum adueniente districto iudice propinquare se cernunt: et fit tanto timor acrior: quanto et retributio eterna vicinior. Quid nos miseri vermiculi agere morituri poterimus: qui sanctorum merita non habemus? Timeamus ergo mortem nobis certissimo venturam: ne paneamus presentem. Fubilis enim morte certius: nihil in humanis durius: nihil horribilis. Et cum de ventura morte omnes sumus certissimi: nescimus tamen quam hora veniat: vel in quo statu nos prosternt. Hinc in euangelio dominus nos admonet dicens. Vigilate: quia nescitis diem neque horam. Et inducens super hoc similitudinem ait. Et vos similes hominibus expectantibus

*dur. f.*

34

domini suu quādo reuertatur a nuptiis: ut cū venerite  
pulsauerit: confestim aperiant ei. Beatus ille seruus: que  
cū venerit dñs eius et pulsauerit ad ianuam: inuenierit vi  
gilantē. Quis dñs? Iudex internus iesus christus. Quis  
seruus? Homo christianus. Quādo venit dñs? Dū mori  
tur christianus. Quando pulsat? Cum p egritudinē que  
plam ad mortē vocat. Quis est qui veniente dño vigilat?  
Qui domū cōscientie sue in amore et timore dei mundā  
seruat. Que est ianua? Conscientia. Quādo pulsanti ape  
rit seruus? Cum p bona ope ad mortē est paratus. Quia  
mercede seruus vigilans et aperiens dño remuneratur.  
Sup omnia bona dñi cōstituitur. Quo sine? Ut cū omni  
bus sanctis feliciter gandeat sine fine. Quis hoc promis  
tit? Saluator mundi qui vigilare nos p̄cipit. Quo loco?  
In sancto euangelio. Quis bene vigilat? Qui se moritus  
rum intenta cogitacōne ab omni macula vicioꝝ purgat.  
Quis est modus se expurgandi? Amor et exercitiū peni  
tendi. In multis em offendimus omnes: et nisi p penitē  
tiā nos quotidie reformemus: male dispositi ad mortem  
tendimus. Ue mihi: qui vigiliam meam male custodius.  
Quid nūc deinceps faciā? Audi dñm te vocantē: et usq  
in alterā vigiliam expectantem. Neglexisti primā: obser  
ua vel secundā. Que est prima vigilia? Puericia. Quid si  
hanc neglexerit seruus? Ad secundam vigilet p̄paratus.  
Que est secūda vigilia? Adolescentia vel iuuentus. Quid  
si et istam neglexerit seruus? Terciā obseruet sollicitus.  
Que est tercia? Senectus. Quid si et istā neglexerit ho  
mo? Inter virgines fatuas cōputabitur. Quas fatuas?  
Illas nimirū que inerti ocio languētes: sponso celesti ex  
tinctis lampadibus occurserūt. Enīero peccatores qui  
in somno carnaliū voluptati dormiūt: dño se p̄parare in  
occursum p sancta exercicia cōtmittūt: et ideo p mortem  
compulsi. extinctis lampadibus ad inferos descendunt.  
Quibus et introitum regni celoꝝ perentibus a dño dic  
tur. Amen dico vobis: nescio vos. Vigilemus itaq̄ fra  
tres dum prodest: preparemus nos in occursum domini

D 1

39  
anteq; veniat: ne cum satuis virginibus a regno nos ex-  
cludat. Sunt lumbi nostri precincti. et lucerne ardentes:  
quatenus carnē restringamus a voluptatibz: et intus co-  
ram deo forusq; corā hoībus. in bonis reluceamus operi-  
bus. Fidelis servi vigilatis paradigma sedulo reuocem⁹  
ad memoriam: et vigiliā nostrā quotidie sollicite obseruem⁹  
Seruus dñi fidelis stans sup custodiā suā de aduentu  
illius sedulo cogitat: seq; p lucernā sancte operaōn̄ts in  
occursu eius parat: et omni hora donec ventur ad ianuā  
et spectat. Omne alia sollicitudinē a se procul abiicit:  
sue tantū vigilie tollerter intendit: vanos pueroy circa se  
ludos forti animo cōtemnit. Q si interea dū et spectat vel  
modice virtus sopore inclinās ad parietem dormierit: cō-  
tinuo imaginādo dñi aduentū excusso fortiter somno. ad  
vigiliam resurget: ne forte pulsauerit dñs vel leniter p̄tus  
mescit. Horam autē faciente dño. nequaq; seruus fide-  
lis et prudens custodiā suā negligit: à bono exercicio mis-  
mine desistit: sed quāto ille diutius venire tardauerit: tan-  
to amplius vigil bonus primescit. Lūq; tandem post lon-  
gam morā. dominū suū venire procul aspercerit: ne quid  
ingrediēs domū qd eum offendere possit inueniat. valde  
primescit: cōfidentiā tamē boni custodis nō amittit. Ue-  
nienti autē dño cū hilaritate occurrit: et nibilomius ad-  
uentū eius metuit: quē se offendisse nō cognoscit. Unde  
vir sapientia. Pescit homo vtrū amore vel odio dignus sic:  
sed omnia in futurū seruātur incerta. Seruus tamen fide-  
lis pulsanti dño p morte occurtere paratus. quāq; se inu-  
tilem nonerit: nequaq; de clementia dñi diffidit: sed in-  
ter spem metūq; positus. se misericordie illius fiducialiter  
comittit. Scriptū est em. Sperat iustus in morte sua. Et  
licet vniuersusq; plus timere in sua vita debeat qd cōsidere:  
tamē cū hora mortis aduenerit. maior de misericordia  
pei fiducia assumenda est: ne forte p nimia pusillanimita-  
tem a diabolo circumventus homo: in baratriū desperacō  
imp̄cipitur. Multis em et varijs modis humane salu-  
nis inimicus diabolus morientibz parat insidias: et tūc

729  
Tunc  
bonitatem  
recuperabo

Erstes 9.  
linea 17.  
dubius & futura

M. Lutet.  
Cic.

aclore sentit inuidia: quādo pro eterno triumpho ultima  
geritur pugna. Sed morte frustra timemus: quā cuadere  
nō possum<sup>m</sup>. Hinc vir sapiens admonet dicens. Noli me  
tuere iudicium mortis. Sic si patenter dicat. Noli timere  
qd nō potes cuadere: neq; periculū timendo augeas: ne  
in desperationē cadas. Quid em<sup>m</sup>: Ergo mors nō est tu-  
menda: Malis et reprobis timenda est: quibus aditum  
facit ad infernum. Bonis autē et fidelibus ita timenda est.  
quatenus a peccato cohibeat: nō ut constantia frangat.  
Qmib; tamē bona et uilis est discreta meditatio mor-  
tis: cui<sup>m</sup> memoria bonos et iustos in sancto proposito cōser-  
uat: impiosq; et peccatores ad penitētiā renocat. Sāctis  
em<sup>m</sup> et iustis mors ad vitā eternā aditus est: beato dicente  
apostolo. Hibi vivere christus est: et mori lucru. Quare  
lucru: Quia trāstitus mibi p mortē paratur ad gaudiū:  
p quā de labore vado ad requiem: de abiectione ad glo-  
riam: de pauptate ad diuicias incōparabiles: de timore  
ad securitatē: de mūdo ad celū: de morte ad vitā eternā.  
Sed hec cōfidentia solis cōuenit pfectis: quibz mūdus  
iste crucifixus est: et ip̄i mūdo. Infelix ego tristius: q̄s  
me liberabit de corpe mortis huius. Tediū p̄sentis vite  
sustineo: et mori p̄timesco. Cupio dissolui et esse cū christo:  
sed a p̄pare ante internū iudicē timeo: quē multis pecca-  
tis me offendisse recognosco. Incolatū meū egretolero: in  
quo me nō profecisse cerno: et ideo cū sancto aplo inge-  
misco. Ait em<sup>m</sup>. Sicut qz nō habitat in me hoc est in cara-  
ne mea bonū. Nā velle adiacet mihi: p̄ficere autē nō inue-  
nio. Non em<sup>m</sup> qd volo bonū hoc facio: sed qd nolo malū.  
Si hoc de se sanctus apls dicere potuit: qd nos miseri-  
faciemus? Ue nobis: quibz interdū nec velle adiacet nec  
p̄ficere. O si districtū interni iudicis examen nūq; ab oculis  
mentis nr̄e sageret: o si nouissimoꝝ memoria nūq; a  
nr̄is cogitacōibz recederet: mūdus facile nobis vilesceret:  
et p̄fice amaritudo placeret. Quā districte op̄s deus pccā-  
boim iudicet: multoꝝ exēplis demonstrat. Nullū em<sup>m</sup> p̄cēm  
adeo paruum est: p quo nō sic pena deputāda ḡm: si in hac

Dij

*Mors timenda  
nō em<sup>m</sup>*

*Lud malum  
nō bonū*

*Vix mūdū iudicis  
mortis*

*184*

*Zom. 179. 7*

*districtū iudicis  
examini*

*Vix p̄fice  
nō bonū*

*Judicis exēpli  
nō bonū*

*Mūdū  
nō bonū*